
Criado pela Lei 2.331/2017

Prefeitura Municipal de Caxias  Secretaria Municipal de

Governo, Articulação Política e Segurança Pública

Praça do Pantheon, 600 - Centro   CEP: 65.600-000

h t t p : / / w w w . c a x i a s . m a . g o v . b r /

E-mail:gabinete@caxias.ma.gov.br

ANO XXIV N° 5111   CAXIAS (MA), SEGUNDA-FEIRA, 26 DE OUTUBRO DE 2020 Edição de Hoje: 03 páginas

DECRETO

DECRETO MUNICIPAL DE N. º 299 DE 26 DE OUTUBRO DE 2020. 
 
 

Dispõe sobre a transferência para o dia 30 de outubro 
de 2020 do ponto facultativo de 28 de outubro, data 
comemorativa alusiva ao Dia do Servidor Público. 
 

 
 
             O PREFEITO MUNICIPAL DE CAXIAS, ESTADO DO MARANHÃO, Fábio José Gentil 
Pereira Rosa, no uso de suas atribuições que lhe confere o artigo 65, inciso VII, da Lei Orgânica 
do Município, 
 
 

DECRETA: 
 
            Art. 1.º Em consonância ao Decreto Estadual de n.º 36.256 de 09 de outubro de 2020, o 
ponto facultativo do dia 28 de outubro, data alusiva ao Dia do Servidor Público, fica transferido 
para o dia 30 de outubro de 2020. 
 
            Parágrafo Único: O disposto no caput deste artigo aplica-se exclusivamente no exercício 
de 2020 e no âmbito do Poder Executivo Municipal. 
 
            Art. 2º. Esse decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
            GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DA CIDADE DE CAXIAS, ESTADO DO 
MARANHÃO, AOS VINTE E SEIS DIAS DO MÊS DE OUTUBRO, DO ANO DE DOIS MIL E 
VINTE. 
 
 

 

FABIO JOSÉ GENTIL PEREIRA ROSA 

Prefeito Municipal 

 



Segunda-feira, 26 de Outubro de 2020




		2020-10-26T21:29:54-0300
	MUNICIPIO DE CAXIAS:06082820000156




